UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – UNIRIO

Centro de Ciências Biológicas e da Saúde

Instituto de Biociências

Departamento de Ecologia e Recursos Marinhos

EDITAL 01 DE 29 DE AGOSTO DE 2018

Cumprindo o Edital No. 15 de 13 Abril de 2018, sessão 4 – Da Inscrição, item 4.5.1, o Departamento de

Ecologia e Recursos Marinhos (DERM) faz saber:

Lista dos nomes dos candidatos ao concurso público de provas e títulos para professor adjunto A, regime

dedicação exclusiva (DE), para as áreas/disciplinas de ciências biológicas/ecologia, que tiveram suas

inscrições deferidas após deliberação do Colegiado do DERM:

1. Áthila Bertoncini Andrade (RG: 30952867 SSP SC);

2. Bruno Pereira Masi (RG: 125411405 DETRAN RJ);

3. Camila dos Santos de Barros (RG: 068613587 IFP RJ);

4. Carlos Alberto de Moura Barboza (RG: 5584884 MB RJ);

5. Cássia de Carvalho (RG: 7543879 SSP MG);

6. Cesar Augusto Marcelino Mendes Cordeiro (RG: 262692867 SSP SP);

7. Daniela Bueno Sudati (RG: 175890031SSP SP);

8. Emiliano Nicolas Calderon (RNE: W367628-D CGPI/DIREX/DPF);

9. Fausto Machado da Silva (RG: 131842783 IFP RJ);

10. Fernanda Correia Azevedo (RG: 106952245 DETRAN-RJ);

11. Fernando Coreixas de Moraes (RG: 5180848 –MM RJ);

12. Frederico Tapajós de Souza Tâmega (RG: 098934417 IFP RJ);

13. Gisele Exel Occhioni (RG: 131298861 DETRAN RJ);

14. Guilherme Nascimento Corte (RG: 332938487 SSP SP);

15. Gustavo Mattos Silva de Souza (RG: 117792176 DIC RJ);

16. Larisse Faroni Perez (RG: 1544045 SSP ES);

17. Lenita de Freitas Tallarico (RG: 227415668 SSP SP);

18. Leonardo da Fonseca da Silva (RG: 108571373 DETRAN RJ);

19. Luciana Altvater (RG: 68443938 SSP PR).
20. Luciana Sanches Dourado Leão (RG: 088709191 DETRAN RJ);

21. Luciano Carvalho Rapagnã (RG: 117456194 DETRAN RJ);

22. Marcos de Souza Lima Figueiredo (RG: 109146233 IFP RJ);

23. Maria Claudia Rayol Sola (RG: 085551257 DETRAN RJ);

24. Mariana Silva Ferreira (RG: 134722156 DETRAN RJ);

25. Orlemir Carrerette dos Santos (RG: 200525681 DETRAN RJ);

26. Paula Carpinteiro de Moraes (RG: 304619826 SSP SP);

27. Paula Spotorno de Oliveira (RG: 4055235073 SJS RS);

28. Pedro Alexandre Valentim Neto (RG: 6449100 SSP SC);

29. Phillipe Mota Machado (RG: 231161902 DIC RJ);

30. Renato Tavares Martins (RG: 11976390 SSP MG);

31. Simone Pennafirme Ferreira (RG: 132978214 DETRAN RJ);

32. Tatiana Medeiros Barbosa Cabrini (RG: 201190675 DETRAN RJ);

33. Tatiana Nascimento Docile (RG: 214074478 DETRAN RJ);

34. Thiago Drumond Teixeira Correa Couto (RG: 205279805 DETRAN RJ);

35. Wilson Antonio Weis (RG: 081346 SSP MS);

Wanderson Fernandes de Carvalho
     (Prof. Adjunto III - SIAPE 1997848)

      Chefe do DERM